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Topniejący śnieg i opady deszczu doprowadziły do lokalnych podtopień w powiatach
nowomiejskim i iławskim. Strażacy w ciągu ostatniej doby wyjeżdżali wielokrotnie do
wypompowywania wody z posesji, piwnic i dróg. 

Jak informuje straż pożarna, miniona doba w powiecie nowomiejskim upłynęła pod znakiem roztopów
i opadów deszczu. Woda w wielu miejscach zaczęła zalewać posesje, piwnice i drogi, a służby miały
pełne ręce pracy.

Do stanowiska kierowania PSP w Nowym Mieście Lubawskim wpłynęło dziewięć zgłoszeń
dotyczących lokalnych podtopień. Strażacy wypompowywali wodę z budynków mieszkalnych i
gospodarczych oraz udrażniali zalane odcinki dróg i ciągów komunikacyjnych.

Najwięcej interwencji odnotowano w gminie Kurzętnik, łącznie sześć: trzy razy strażacy
wyjeżdżali do Marzęcic, dwukrotnie do Mikołajek i raz do samego Kurzętnika. W gminie Bratian



interweniowali dwa razy – w Bagnie i Gwiździnach. Jedno zdarzenie miało miejsce w Zajączkowie w
gminie Grodziczno.

Sytuacja jest monitorowana na bieżąco. Nadal obowiązują ostrzeżenia meteorologiczne pierwszego
stopnia w związku z roztopami oraz ostrzeżenie hydrologiczne drugiego stopnia, w związku z
przekroczeniem stanów ostrzegawczych dla rzeki Wel.

Podobne problemy wystąpiły również w powiecie iławskim. Wczoraj strażacy interweniowali
dwukrotnie, w Rumienicy w gminie Lubawa oraz w Dobrzykach w gminie Zalewo. W obu
przypadkach wypompowywali wodę z zalanych dróg gminnych i zabezpieczali okoliczne posesje
przed dalszym podtopieniem.

Dziś sytuacja nadal jest dynamiczna. Jednostka OSP Rożental została skierowana do działań na
drodze krajowej nr 15, gdzie woda ponownie zagroziła przejezdności trasy i konieczne było jej
wypompowanie.

Służby apelują o ostrożność i śledzenie komunikatów pogodowych. Topniejący śnieg w połączeniu z
opadami deszczu powoduje szybki wzrost poziomu wód w rowach i ciekach, co może skutkować
kolejnymi podtopieniami.

W działania zaangażowani są strażacy PSP i OSP, przy wsparciu policji oraz samorządów. Sytuacja
jest monitorowana na bieżąco, jednak wiele zależy od dalszego przebiegu pogody.

Red. kontakt@infoilawa.pl.

Fot. KP PSP Nowe Miasto Lubawskie, OSP Jamielnik, OSP Rumienica.
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